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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 czerwca 1969 r . 

w sprawie utworzenia Wyższych Szkół Nauczycielskich w Bydgoszczy, Kielcach, Olsztynie ł Słupsku. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 
· 1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1969 r, Nr 4, . ~oz. 

2. Wyższe szkoły . nauczycielskie wymienione w ust. 1 
kształcą nauczycieli dla potrzeb szkół . podstawowych i za­
sadniczych szkół zawodowych . . 31) za~ządza się, Co następ'uje: 

§ 1. 1. Tworzy się: 

1) Wyższą Szkolę Nauczyctelską w Bydgoslczy, 
2) Wyższą Szkołę Nauczycielską w Kielcach, 
3) WyżSlzą Szkołę Nauczycielską w OlsLtynie; 
4) Wyższą Szkołę Nauczycielską w Słupsku. 

§ 2. WyIQonanie . rozporządzenia porucza Slię Ministrowi 
Oswiaty i Szkolnictwa Wyższego. 

§ 3." Rozporządzenie wchodzi w życie z dniemogło­
szenia. 

. Prezes Rady Ministr.6w: w z.P. Jaroszewieź 
Wiceprezes Rady Ministrów 
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ROZPO~ZĄDZENIE RADY MINiSTRÓW 

z dnia 20 czerwca 1969 r. 

w sprawie funduszu ' zakładowego. w niektórych przedsiębiorstwach przemysłowych resortu leśnictwa 
i przemysłu . drzewnego. 

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia ,28 marca 1958 r. 
o funduszu zakładowym w prwdsiębiorstwa<" h ' panstwowych 
(Dz.U. z 1960 r. Nr 13, poz 78) .zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie dotyczy przedsiębiorstw przemysło­
wych zgrupowanych w Zjednoczeniu Przemysłu Celulozowo­
Papierniczego - zwanych dalej "przedsiębiorstwami". 



Dzi~nnik Ustaw Nr 18 ________________ 2_5_0 _____ ~ _____ __:-.---------~--P-o-z.-13_5 

'§ 2. Ilekroć "'f roz porządzen iu U7:yto określenia: 
1-) . ,u:st-awa" - , należy prze,z to " rozumieć .. ustawę z dnia 

28 marca 1958 r. o hmduslU zakładowym !'ł przedsiębior­
stwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 13, poz. 78). 

2) ,.dyrektywna rentown.::ść" - należy przez to rozuJIlieć 
ustalony przez jednostkę nadrzędną, wynikający z zadań 
narodowego pla nu gos ;:lOda rcze:go wskaźnik. wyrażający 
stosunek procentowy, w jakim pozostaje pLanowany wy­
nik finansowy z całokształtu działalności gospodarczej 
do planowanego kosztu wlasnego spr zedaży produkcji to-
warowej, , 

3) .,dyrektywna sprze-d~ż" - na1eży przez to Il'ozumieć 
sprzedaż ' produkcji towarowej w cenach fab rycznych. 
ustaloną przez jednostkę nadrzę-dttą. ' wynikającą' z za­
da,ń ninod,oweg'o planu gospodarczego, ' 

4) ,,,planowana, sprzedaż" - należy przez to rozumieć sprzę­
daż produk.cji towarowej w cenach fabrycznych, wynika-
jąc,ą z planutechnicwo-ekonomicznego. .. 

5) "rzeczywista rentown ość" - należy przez to rozumieć 
wskażnik wyrażający stosunek procentowy, w jakim po­
zostaje wyn ik bilansowy z. całokształtu działalności go­
spodarczej do rzeczy wisteg.o kosztu włas,nego sprzedaży 

produkcji towar uwej, pc;> ' weryfikacji 1 po dokonaniu 
ewentualnych korekt wyniku i kosztów, 

, 6) "rzeczywista sprzedaż" - należy przez to ' rozumieć 
sprzedaż produkcji towarowej w cenach fabrycznych wy­
nikającą ze s pra wozdawczości finansowej . ' 
§ 3, Przeds i ębiorstwa tworzą fundusz zakładowy w za­

leimości od stopn :a wykonania dy rektywnej rentowności net­
to i dyrekty wnej s'przedaży produkcji towarowej w cenach 
fabrycznych . 

§ 4. 1. Jeżeli przedsiębiorstwo osiągnie w 100% dyrek­
tywną rentowność netto, tworzy fundusz zakładowy w wy­
sokości 2,7010 planowcmego na dany rok osobowego fundu- ' 
szu płac, 

2 . . Jeżeli przed'siębiorstwo wykona w 100010 dyrektywną 
sprzedaż produkcji towarowej w cenach fabrycznych - two­
rzy ono fundus z zakłado wy w wysokości 2,80f0 plariowanego 
lIla dany rok osobowego fundus zu płac. 

3. Jeżeli przeds iębiorstwo n.ie osiągnie dyrektywnej re'n­
towności netto, Wówczas fundusz zakładowy, jaki przypa­
dałby za wykonan ie 100% rentownośc i , ulega zmn iejszen iu 
o 2010 za każdy rozpoczęty procent pogorszenia w granicach 
do 50f0 pogorszenia., o dalsze 4% za każdy rozpoczęty pro­
cent pogors zenia w granicach od 5 do 10010 pogorszen i'a 
io da.Jsze 7'/e za każdy rozpoczęty procent pogorszenia od , 
10 d·o 20'/0' pvgorszeni.a; w r azie pogorszenia dyrektywnej 
renlownościo 20 lub więcej procent, przedsiębiorstwo traci 
prawo do funduszu zakładowego w części przypadającej za 
·O'siągnięcie rentowności nełto. 

4. J~żeli przedsiębiorstwo. nie osiągnie ' dyrektywnej 
sprzedaży produkcji towarowej. wówczas fundusz. zakłado­
wy. jaki przypadałby za wykonan ie w 100% tej sprzedaży, 
ulega' zmniejszeniu o 58/. , za każdyroz.poczęty procent nie­
wykonania w granicach do 3°/, niewykonania, o dals ze ro% 
za każdy rozpoczęty procent rriewykonania w gra,nicach od 
311/0 do 'SOfo niewykonania i o 'dals ze 13%; za każdy rozpoczę­
ty procent niewykonan ia . w granicach ex! 50f0 do 10010 nie~ 

wykoDa'nia; w razie wykonania rzeczywistej sprzedaży niżej 
od ustalonego wskaźnika dyrektywnego o 10 lub więcej pro­
cent przedsiębiorstwo traci prawo do funduszu zakładowego 
w części przypadającej za osiągnięc ia ,planowanej s.przedaży. 

§ 5. Jeżeli , przeds i ębt'Ofstwo os i ągllie rzeczyw istą ren­
'Łowność i rzeczywistą sprzedaż wyższą od dyrektywnej, 

.wówczas fundusz zakJadowy przypad.ający za. osiągni~ i a 

-dyrektywnej rentowności i dyrektywnej sprzedaży pwdukcji 
,towarowej ulega odpowiedniemu zwiększeniu, które ' obliczą 
s ię według sta wek zamieszczonych w tabeli stanowiącej za- · 
.łączni:k :do rozporzą-dzenia. . 

§ 6.1. PrzedsiębioTSt wam, które wykażą się szczegól­
nymi osiągnięciami w zakresie wzrostu produkcji ekspoIto- ' 
wej, uruchomienia produk<.'ji nowych wyrobów. wydatnej 
p()pr.awy jakości wyrób6w, wzbogacenia asortymentów, lub 
też przedsiębio.rstwom, w których zajdzie konieczność na­
prawienia skulkÓw p090,rszenia reńtowriośd wywołane90 . 
przyczynami niezaleźnymi od przedsiębiorstwa - może być 

przyznany fundusz zakładowy lub · mogą być ' dodatkowo 
zwiększone odpisy na fundusz zakładowy., . 

2. · Decyzje o przyzn'aniu funduszu zakładowego lub 
() Iwjększeniuodpisów na fundusz zakładowy wydaje Mini­
ster Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego · w trybie i granicach 
kwoty określonej w § 7 ro.zporząd'żenia Rady Ministrów z dnia 
23paździemika 1965 r. w sprawie funduszu zakładowego w 
p~ństwowyćh prz.e.ctsiębiorstwach prz'emysłowych (Dz. U. 
Nr 45; poz. 279, z 1967 r. Nr 26, poz. 120, z 1968 r. Nr 29, 
poz. 190 oraz z 1969 r. Nr 7, poz. 58 i Nr 14, poz. 101). 

. § 7. Kwota ftinduszu zakładowego przypadająca za po­
prawę dyrektywnej ren'wwności i sprzedaży nie mcie prze­
kraczać kwoty faktycznie osiągniętej poprawy wyniku fi­
nansowego. 

§ 8. Przy ustalaniu rzeczywistej rentowności dokonuje 
s iękore~ty wyników i kosztów z tytułów wymienionych w 
ąrt. 6 ustawy. 

§ 9. W · przedsiębiorstwach planowo.deficytowych kory­
. guje się taKże wyniki i koszty wskażnikiemzmiany sprzeda­
ży wyrobów i usług w porównaniu dopla,nu, . 

§ 10. Zasa'dy podziału międ zy poszczególne komórki or­
ganizacyjne ruchu i zarządu przedsiębiorstwa tej cz ęści fun­
duszu z'akładowego, która zgtxln.ie z art. 7 usl. 2 pkt 1 usta­
wy jest przeznaczona na nagrody dla pracowników, określa 
uchwala Rady Ministrów i 'Centralnej Rady Związkó~ Za­
wodowyd'f z dnia 28 pażdziernika 1965 r.w sprawie zasad 
podziału funduszu zakładowego przeznaczonego na nagrody 
(Monitor Polski Nr 61,poż. 322). 

§ 11. I. Przedsi ębiorstwo dokonuje odpisów na fundusz 
zakładowy co kwartał, przyjmując za podstawę obliczania 
tych o-ctpisów o,dpowiednie dane, wynikające z kwartalnych 
sprawozdań finansowych, a za podstawę rocznego odpisu da­
,ne wykaza,ne w zweryfikowanym sprawozdaniu rocznym po 
dokonaniu kore kt wymienionych w §§ 8 i 9. Za podstawę 
obliczeń kwartalnych przyjmuje się dane od początku roku ' 
do końca danego kwartału. W ce'lu ustalenia kwot odpisów 
kwartalnych należy porównać rzeczywistą rentowność 'Osiąg­
niętą za dany okres z roczną dyrektywną rentownością oraz 
rzeczywistą wartość sprzedaży z planowaną na dany kwar­
tał, ' liczonych w rachunku narastającym, pod warunkiem, że 
roczna sprzedaż wynikająca z planu techniczno-ekonomicz-' 
nego nie jest niżs za od spr~edaży dyrektywnej. 

2. 'W uzasadnionych wypadkach dyrektor zjednoczenia 
może wprowadzić ' w wyżej wymienionych celach obowiązek 
porównywania rzeczywistej kwartalnpj rentowności z ren­
townością dyrektywną dla poszczególnych kwarta~ów. 

3. Przedsiębior~two może dokonywać po, upływie pierw­
sZ'ego półr.ocza i trzeciego' kwartału wypłat zaliczkowych w 
wysokości nie prz'ekrdczającej 25010 kwoty odpisu na fundusi 
zakladowy za dany okres. Wypłaty zaliczkowe na nagrody 
1 świadczenia oraz na zaspokojenie innych potrzeb pracowni­
ków nie mogą przekr.:lczaćkwuty odpowiadającej 2010 oso­
bowego funduszu' płac wykonanego w danym okresYe. 

§ ' 12. I. Je'żeli rzeczy wista ' rentownosć przeąsiębiorst wa 
i rzeczywista sprzedaż nie uzasadniają pełnej wysokości 

utworzonego i ' wypłaconego zaliczkowo fundusżu zak!adowe­
go 'za 'pierwsze półrocze oraz 'la tr·z'e-::i kwartał, kwoty nad­
placone pOdlega-ją potrąceniu z .funduszu następnego roku 

. lub ' 7: funduszów następnych lat -'- aż do całkowitego zlikwi­
dowania nadpłaty . 
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Dziennik Ustaw Nr 1!ł - 251 
--------------~-----------------

2. Prze·;>isy' ust. 1 stosuje się odpowiednio, jeżeli w wy-.. 
niku badan ia prawidłowości utworzonego funduszu zakłado­
wego zosta/nie ujawnioąe, że przedsiębiorstwo dokonało 
odpisów w kwocie większej od rzeczywiście prz~sługującej. 

§ . 13. 1. Przedsiębiorstwo, które nie spełni warunków 
określonych w rożporząd:zeniu i w związku z tym nie utwo­

. rzyfunduszu zakładowego, może wydatkowoć na nagrody 
i świadczenia ' dla prac.owników kwotę nie przekraczającą 

. 0,2111/, planowaneg.o nadany okres osobowego funduszu płac. 
Wydatki te za-licza się na straty przedsiębiorstwa. 

2. Jeżeli w następnych okresach danego roku przedsię­
biorstwo utworzy fundusz zakładowy, wó-wczas lcwGtę wy­
datków. G których mo,wa w ust. 1, należy traktować jako 1la­
liczkową wypłatę z funduszu zak.ładowego. 

PO'Z. 135 .1 136 

'§ 14. t. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpowied­
nio do działających według 'zasad rozrachunku gospodarcze­
go zakładów pfZ~dsiębiorstw wielozakładowych, jeżeli ich 
urządzenia księgowe pozwalają na ustalerHe wyniku gospo­
da'rczego. 

. 2. Kombinaty mogą, na mocy decyzji podjętej przez Mi­
nistra Leśnictwa i Przemysłu Drze.wnego, tworzyć fundusz 
zakładowy w poszczególnych zakładach, jeżeli dla zakładó·w 
tych wprowadzono obOWIązek sporządzania . samodzielnych 
bilansów.. . 

§ 15. R<>zpórządze'nie wchoozi w życie z dniem ogłosze­
nia Z mocą 00 dnia 1 stycznia 1968 r. 

Prezes Rady Ministrów: J: Cyrankiewicz 

Załącznik do rozporządzenia Rady; ,. 
Ministrów z dnia 20 czerwca 1969 1'. i 
(poz. 135). 

TABELA STAWEK ODPISU DODATKOWEGO NA FUNDUSZ ZAKŁADOWY ZA POPRAWĘ DYREKTYWNEJ 
RENTOWNOŚCI l DYREKTYWNEJ SPRZEDAŻY 

, 
~ 

Stawka funduszu zakładowego Stawka funduszu zakładowego 
Za poprawę dyrek- w % planowanego osobowego Za poprawę dyrek- . w % planowanego osobowego 
tywnej rentowności funduszu płac za jeden. punkt tywnej sprzedażYi funduszu plac za jeden procent 

w punk,tach poprawy dyrektywnego w % poprawy dyrektywnej .sP'rze-
wskażnika rentowności daży 

~ 

do 2 0,40 do 2 0,40 
2,01 -4 0.20 2.01 -4 0,20 
powyżej 4 0,10 powyżej 4 0,10 

/ 
, 

Przez punkt rozumie się poprawę o ' jedność zadanego wsk'aźnika rentowności. 
Wskaźniki rentowności i sprzedaży oblicza się z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku z zastosowaniem ogól- ' 

nie przy jętych zasad zaokrąglania: ' 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 marca 1969 r . 

. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad opodatkowania przychodów z bodowli, chowu i \vyięgu drobiu. 

Na pGdstawie art. 8 ust. 4 dekretu z dnia 30 czerwca 
1951 r. o. podatku gruntowym (Dz.U. z 1966 r. Nr 2, poz. 12), 
§ 11rol.porządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r. 
w sprawie zasad opodatkowania podatkiem gruntowym przy­
chodów osiąga,nych przezrolOlków ' z działów specjalnych, 
z . wód zamkniętych i z innych źródeł (Dz. U.z 1968 r .. Nr 6, 
poz. 40) oraz art. 3~st. l i. a. rt.3.~ ·1JSt. l . dekretu z dnia 
26 pażdziernika 1950. r!o ,zo~pwiązania<:h · podatko,Wych 
(Dz. U. Nr 49, poz~ 452 z . p~*nięjszymi zmianami) zarządza 
się, c.o następuje: . .. . , . . 

§ 1. W § 2 ust. 1 pkt + ,rozporządzenia , Ministra Finan­
sów z dnia. i czer·wĆ'a19pa ·t. w. sprawi.e ' zjiSad: ~ op9dat.kowa­
nia przychooów z hodowli"cho~ i wylęgu d r.obiu(Dł. U. 
Nr 19, poz. 120) po wyriJzie "produkcyjne" dodaje ,się wyra~ 
'Ly .. oraz kólka rolnicze i ich OŚrodki rolne". 

§ 2. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania zobowi,ązan 
podatkowych z tytuJu .podatku gruntowego .za lata podatko­
we do 1968 r,> włącznie od przychodów z hodowli, chowu 
i wylęgu drobiu osiągnięlych prze.z kółka rohiicze I ich 
ośrodki rolne. 

2. UlUarzasię wymierzony, a. jesz.czenie uiszczony po­
datek gruntowy .za lata do 1968 r. włąCZnie. od przychodów 
z hodowli, chowu i wylęgu drobiu osiągniętych przez kółka 
ro\lnicze i ich ośrodki rot.ne. ' I 

§ 3. Rozpon:ąd:zeni~ wchodzi w życie z dniem ogłosze ... , 
nia i stosuje się poczynając od roku ~podatkowe.go 1%9. 

Minister ' Finansów: S. Majewski 


